2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    01.04.2019 № 79-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 22.08.2018 года № 204-па «Об утверждении муниципальной
программы «Социальная поддержка отдельных
категорий граждан Тенькинского городского округа
 Магаданской области на 2018–2020 годы»
В целях обеспечения социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Тенькинского городского округаРФ,
руководствуясь абзацем 2 части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   администрация    Тенькинского    городского   округа    Магаданской    области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 22.08.2018 года № 204-па «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Тенькинского городского округа Магаданской области на 2018 – 2020 годы» следующие изменения:

1.1.  В Паспорте муниципальной программы:

- строку:
	Задачи муниципальной программы
	1. Формирование организационных, социально-экономических условий для осуществления мер по улучшению положения и качества жизни пожилых людей, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, проживающих на территории Тенькинского городского округа.

2. Снижение уровня социального сиротства.

3. Повышение степени социальной защищённости отдельных категорий граждан Тенькинского городского округа Магаданской области.

заменить строкой:

	Задачи муниципальной программы
	1. Улучшение качества жизни пожилых людей, многодетных семей.

2. Оказание помощи семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

3. Снижение уровня социального сиротства.

4. Повышение степени социальной защищённости отдельных категорий граждан.

строку:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 1675,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета (далее также МБ), в том числе по годам:

2018 год – 300,0 тыс. рублей,
2019 год – 630,0 тыс. рублей,
2020 год – 745,0 тыс. рублей.

заменить строкой:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 1245,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета (далее также МБ), в том числе по годам:

2018 год – 300,0 тыс. рублей,
2019 год – 200,0 тыс. рублей,
2020 год – 745,0 тыс. рублей.

1.2. В разделе муниципальной программы II. Основные цели и задачи абзац третий изложить в новой редакции:

«Задачи:
1. Улучшение качества жизни пожилых людей, многодетных семей.

2. Оказание помощи семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

3. Снижение уровня социального сиротства.

4. Повышение степени социальной защищённости отдельных категорий граждан.»;

1.3. в разделе муниципальной программы VI. Ресурсное обеспечение цифру «630,0» заменить цифрой «200,0»;

1.4. дополнить муниципальную программу разделом:

« X. Порядок реализации отдельных мероприятий программы

1. Оказание единовременной адресной материальной помощи семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, осуществляется на основании личного заявления одного из членов семьи.

На получение единовременной адресной материальной помощи может претендовать семья, зарегистрированная в Тенькинском городском округе и оказавшаяся в трудной жизненной ситуации, связанной с потерей жилья в случае стихийных бедствий (пожар, затопление и др.), либо болезнью членов семьи.

Решение об оказании (либо отказе в оказании) единовременной адресной материальной помощи принимается комиссией по оказанию социальной поддержки отдельным категориям граждан Тенькинского городского округа Магаданской области.

Максимальный размер единовременной адресной материальной помощи составляет тридцать тысяч рублей. Единовременная адресная материальная помощь может быть выделена семье, оказавшаяся в трудной жизненной ситуации, не более одного раза в год.
2. Проведение ремонта в квартирах, одиноко проживающим пенсионерам, ветеранам Великой Отечественной войны, инвалидам первой группы, многодетным семьям осуществляется на основании личного заявления.

На проведение ремонта в квартире может претендовать одиноко проживающий пенсионер, ветеран Великой Отечественной войны, инвалид первой группы, многодетная семья, зарегистрированные в Тенькинском городском округе и имеющие средний душевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Магаданской области на момент обращения.

Решение об удовлетворении заявления  (либо отказе в удовлетворении) принимается комиссией по оказанию социальной поддержки отдельным категориям граждан Тенькинского городского округа Магаданской области.

К работам, выполняемым в рамках данного мероприятия, относятся работы связанные с обеспечением бесперебойного, качественного и безопасного снабжения жилого помещения коммунальными услугами. Проведение ремонта в квартирах осуществляется на основании сметной документации на ремонтные работы, подготавливаемой специалистами администрации округа.
3. Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны с государственными праздниками и юбилейными днями воинской славы и  поздравление долгожителей Тенькинского городского округа с юбилеем (80, 85, 90 и более лет) осуществляется с выплатой единовременной материальной помощи в размере пять тысяч рублей.
4. Компенсация расходов на приобретение продуктов питания, одежды, обуви, средств гигиены и др. детям, оказавшимся в социально-опасном положении, осуществляется по ходатайствам КПДН и органов опеки. Компенсация выплачивается в размере в размере, не превышающем пять тысяч рублей.

Решение о выделении (либо отказе в выделении) компенсации принимается комиссией по оказанию социальной поддержки отдельным категориям граждан Тенькинского городского округа Магаданской области.
5. Доставка биологических водных ресурсов (рыбы, морепродуктов) представителям коренных малочисленных народов Севера осуществляется на основании обращения ассоциации КМНС Тенькинского района и заключаемого соглашения о сотрудничестве.
1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.7. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
1.8. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Тенькинского городского округа по вопросам социальной политики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародованию) и распространяет свое действие по п. 1.1 - 1,4; 1.6 – 1.8 на правоотношения, возникшие  с 01 января 2019 года, по п. 1.5 на правоотношения, возникшие  с 01 января 2018 года.
Глава Тенькинского городского округа                                    И.С. Бережной

Приложение № 1
к постановлению администрации Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 01.04.2019 г. № 79-па

	«Приложение № 1
к муниципальной программе
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан Тенькинского городского округа Магаданской области
на 2018 - 2020 годы»

Система программных мероприятий муниципальной программы

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан Тенькинского городского округа
Магаданской области на 2018 - 2020 годы»

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Стоимость мероприятия, (тыс. руб.)

в том числе по годам:
	Источник финансирования

	2018
	2019
	2020

.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	300,0
	200,0
	765,0

	1.
	Оказание единовременной адресной материальной помощи семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

	Заместитель главы администрации Тенькинского городского округа по вопросам социальной политики (далее по тексту - Заместитель)
	-
	30,0
	60,0
	МБ

	2.
	Проведение ремонта в квартирах, одиноко проживающим пенсионерам, ветеранам Великой Отечественной войны, инвалидам первой группы, многодетным семьям
	Заместитель,
ФЛ и ЮЛ1

	175,0
	35,0
	470,0
	МБ

	3.
	Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны, пенсионеров, инвалидов с международными и государственными  праздниками, юбилейными днями воинской славы, днями памяти
	ГКУ «Тенькинский социальный центр»
(по согласованию), отдел культуры2,

управление образования3
	25,0
	35,0
	40,0
	МБ

	4.
	Поздравление долгожителей Тенькинского городского округа с юбилеем
	Заместитель
	50,0
	15,0
	35,0
	МБ

	5.
	Компенсация расходов на приобретение продуктов питания, одежды, обуви, средств гигиены и др. детям, оказавшимся в социально-опасном положении
	Управление образования
	-
	10,0
	40,0
	МБ

	6.
	Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, планируемых к выделению гражданам, имеющим трех и более детей
	Заместитель
	-
	10,0
	20,0
	МБ

	7.
	Доставка биологических водных ресурсов (рыбы, морепродуктов) представителям коренных малочисленных народов Севера
	Заместитель
	50,0
	20,0
	50,0
	МБ

	8.
	Оснащение многодетных семей ТГО автономными датчиками-извещателями о пожаре с GSM-моделями
	Заместитель
	-
	10,0
	50,0
	МБ

	9.
	Оказание содействия в переходе на цифровое телевидение в населенных пунктам со спутниковым телевидением
	Управляющий делами администрации ТГО
	-
	35,0
	-
	МБ

1 – физические и юридические лица
2 – отдел культуры администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

3 – управление образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

_________________________

Приложение № 2
к постановлению администрации Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 01.04.2019 г. № 79-па

	«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан Тенькинского городского округа Магаданской области на 2018 - 2020 годы»

Важнейшие целевые показатели и индикаторы муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Тенькинского городского округа Магаданской области
 на 2018 - 2020 годы»
	№

п/п
	Наименование показателей

и индикаторов
	Единицы измерения
	Значения показателей и индикаторов по годам

	Базовый
2017 год
	2018
	2019
	2020

.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Численность семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	чел.
	не было
	0
	1
	2

	2.
	Количество проведенных ремонтов в квартирах одиноко проживающих пенсионеров, ветеранов Великой Отечественной войны, инвалидов первой группы, многодетных семей
	шт.
	3
	3
	3
	4

	3.
	Количество поздравленных ветеранов Великой Отечественной войны, пенсионеров, инвалидов
	чел.
	30
	0
	18
	20

	4.
	Количество долгожителей Тенькинского городского округа поздравленных с юбилеем
	шт.
	5
	5
	8
	7

	5.
	Численность граждан, получивших компенсацию на возмещение затрат на приобретение продуктов питания, одежды, обуви, средств гигиены и др. для детей, оказавшихся в социально-опасном положении
	чел.
	не было
	0
	6
	8

	6.
	Количество проведенных кадастровых работ при выделении земельных участков многодетным семьям
	шт.
	не было
	0
	1
	1

	7.
	Количество представителей КМНС, получивших биологические водные ресурсы
	чел.
	не было
	122
	122
	122

	8.
	Оснащение многодетных семей ТГО автономными датчиками-извещателями о пожаре с GSM-моделями
	сем.
	не было
	0
	2
	10

	9.
	Доля жителей населенных пунктов, со спутниковым телевидением, перешедших на цифровое телевидение
	%
	не было
	0
	100
	100

_______________________

Приложение № 3
к постановлению администрации Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 01.04.2019 г. № 79-па

	«Приложение № 3

к муниципальной программе

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан Тенькинского городского округа Магаданской области на 2018 - 2020 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан Тенькинского городского округа Магаданской области
на 2018 - 2020 годы»
	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий (тыс. руб.)
	Объем финансирования (тыс. руб.), всего
	в том числе МБ

	1
	2
	3
	4

	Итого
	1245,0
	1245,0
	1245,0

	2018
	300,0
	300,0
	300,0

	2019
	200,0
	200,0
	200,0

	2020
	745,0
	745,0
	745,0

________________________

	Приложение № 4
 к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 01.04.2019 г. № 79-па
«Приложение № 4

к муниципальной программе

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан

Тенькинского городского округа Магаданской области на 2018 - 2020 годы»

План мероприятий муниципальной программы

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан
Тенькинского городского округа Магаданской области на 2018 - 2020 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятии
	Ответственный исполнитель

	2018 г. поквартально
	2019 г. поквартально
	2020 г. поквартально

	I
	II
	III
	IV
	I
	II
	III
	IV
	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Оказание единовременной адресной материальной помощи семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	Заместитель

	2.
	Проведение ремонта в квартирах, одиноко проживающим пенсионерам, ветеранам Великой Отечественной войны, инвалидам первой группы, многодетным семьям

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	Заместитель

	3.
	Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны, пенсионеров, инвалидов с международными и государственными  праздниками, юбилейными днями воинской славы, днями памяти

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	Заместитель

	4.
	Поздравление долгожителей Тенькинского городского округа с юбилеем

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	Заместитель

	5.
	Компенсация расходов на приобретение продуктов питания, одежды, обуви, средств гигиены и др. детям, оказавшимся в социально-опасном положении

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	Заместитель

	6.
	Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, планируемых к выделению гражданам, имеющим трех и более детей

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	Заместитель

	7.
	Доставка биологических водных ресурсов (рыбы, морепродуктов) представителям коренных малочисленных народов Севера

	*
	*

	*

	*
	Заместитель

	8.
	Оснащение многодетных семей ТГО автономными датчиками-извещателями о пожаре с GSM-моделями

	*

	Заместитель

	9.
	Оказание содействия в переходе на цифровое телевидение в населенных пунктам со спутниковым телевидением

	Заместитель

________________________